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DĖL NUTARIMO PROJEKTO TEIKIMO 

 

 
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija (toliau – VRM) parengė ir teikia Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. gruodžio 11 d. 

nutarimo Nr. 1248 „Dėl Lietuvos Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymo 

įgyvendinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projektas parengtas siekiant tobulinti teisinį reglamentavimą specialiųjų žemės 

naudojimo sąlygų taikymo srityje ir Valstybės sienos apsaugos tarnybai prie Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministerijos (toliau – VSAT) suteikti įgaliojimus nustatyti valstybės sienos apsaugos 

objektų ir įrenginių apsaugos zonų planų, žemėlapių ir (ar) schemų rengimo (nerengiant teritorijų 

planavimo dokumento ar žemės valdos projekto) ir tvirtinimo tvarką, o VSAT vadui atitinkamai 

suteikti įgaliojimus patvirtinti minėtus planus, žemėlapius ir (ar) schemas. 

Pažymėtina, kad pagal dabartinį reguliavimą valstybės sienos apsaugos objektų ir įrenginių 

apsaugos zonų planų, žemėlapių ir (ar) schemų rengimo (nerengiant teritorijų planavimo dokumento 

ar žemės valdos projekto) ir tvirtinimo tvarkos nustatymas pavestas VRM, o nurodytų planų, 

žemėlapių ir (ar) schemų tvirtinimas – vidaus reikalų ministrui. Tačiau toks reguliavimas iš esmės 

neatitinka subsidiarumo principo, pagal kurį efektyviausiai, tiksliausiai ir operatyviausiai minėtų 

objektų apsaugos zonų planų, žemėlapių, schemų rengimo, tvirtinimo tvarką nustatyti bei 

atitinkamus planus, žemėlapius, schemas patvirtinti galėtų (o esant reikalui – inicijuoti reikalingus 

pakeitimus) būtent tas subjektas, kurio funkcijos tiesiogiai susijusios su valstybės sienos apsaugos 

objektų ir įrenginių apsaugos funkcija ir kuris turi atitinkamos srities specialistų, išmanančių 

specialiųjų žemės naudojimo sąlygų taikymo sritį. Be to, VSAT, kaip nurodyta Lietuvos 

Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymo 139 straipsnyje, išduoda atitinkamus 

leidimus vykdyti tam tikrus projektus ar numatomą veiklą valstybės sienos apsaugos objektų ir 

įrenginių apsaugos zonose. VRM nuomone, siūlomi pakeitimai teisiniu požiūriu leistų geriau 

įgyvendinti teisėkūros efektyvumo bei proporcingumo principus, nes taip būtų nustatytos 

veiksmingiausiai ir ekonomiškiausiai teisinio reguliavimo tikslą leisiančios pasiekti priemonės, 

kurios kartu sukurtų ir mažesnę administracinę naštą. 
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Nutarimo projektas pagal kompetenciją be pastabų suderintas su Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministerija, Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija ir VSAT. 

Nutarimo projekto nuostatos neprieštarauja Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės programai, kuriai pritarta Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. XIV-72. 

Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos nuostatų ir 

nenotifikuotinas Europos Komisijai.  

Nutarimo projektui įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės. 

Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu, Nutarimo projekto numatomo 

teisinio reguliavimo poveikio vertinimo atlikti nereikia. 

Nutarimo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos, Lietuvos 

Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas. 

Dėl Nutarimo projekto buvo konsultuojamasi su visuomene, paskelbus jį Lietuvos 

Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje sistemoje (TAIS). Pastabų ar pasiūlymų 

iš visuomenės dėl jo negauta. 

Nutarimo projekto rengimą koordinavo VRM Viešojo saugumo politikos grupės (vadovas 

Darius Domarkas, tel. (8 5) 271 8881, el. p. darius.domarkas@vrm.lt) patarėja Jurgita Laskevičiūtė 

(tel. (8 5) 271 8432, el. p. jurgita.laskeviciute@vrm.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas ir jo lyginamasis variantas, 2 lapai. 

2. Suinteresuotų institucijų išvados, 3 lapai. 

 

 

 

Vidaus reikalų ministrė                                                                                       Agnė Bilotaitė 
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